
АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.03.2021                                     пос. Сатинка                                             № 122               

                  

Об утверждении видов и объемов общественных работ в Сампурском районе 

на 2021 год 

 

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 

1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении 

Положения об организации общественных работ», постановлением 

администрации Тамбовской области от 12.02.2021 № 99 «Об утверждении 

видов и объемов общественных работ в Тамбовской области на 2021 год» и 

по предложению Тамбовского областного государственного казенного 

учреждения «Центр занятости населения № 1» отдел по Сампурскому району 

(далее ТОГКУ «ЦЗН № 1» отдел по Сампурскому району), Администрация 

района постановляет: 

 1. Утвердить:  

          1.1. виды общественных работ в Сампурском районе на 2021 год 

согласно приложению № 1; 

1.2. объемы общественных работ в Сампурском районе на 2021 год 

согласно приложению № 2. 

 2. Рекомендовать ТОГКУ «ЦЗН № 1» отделу по Сампурскому району 

(Агафонов) обеспечить на договорной основе участие безработных граждан в 

оплачиваемых общественных работах.  

  3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая  Слава» 

и на информационно-новостном портале региональных средств массовой 

информации Тамбовской области (www.top68.ru). 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по экономике и управлению 

муниципальным имуществом О.В. Болотову. 

 

 

Глава района                                                                                   Н.Н. Евдокимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                                  

                                                            УТВЕРЖДЕНЫ  

                                                                постановлением Администрации района 

                                                              от 04.03.2021 № 122                                                       

                                                                                                                                                       

Виды общественных работ в Сампурском районе на 2021 год 

 

Промышленность 

 

Переработка сельскохозяйственной продукции 

 

Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство 

 

Борьба с сельскохозяйственными вредителями  

Возделывание и уборка овощей и плодов  

Возделывание и уборка технических культур  

Восстановление лесов после пожаров - обрубка, обрезка 

Выборка рассады 

Выращивание продукции растениеводства и животноводства для реализации 

Забой скота  

Заготовка кормов  

Заготовка лесных семян  

Заготовка сена 

Механизация животноводческих 

помещений Обработка и уборка кормовых 

культур  

Обрезка деревьев  

Озеленение 

Очистка лесных делянок от порубочных остатков 

Очистка от снега крыш сельскохозяйственных объектов 

Переборка картофеля 

Подготовка к севу и посевные работы 

Подготовка элеваторов к работе 

Подойка коров 

Подсобные работы на пилораме 

Подсобные работы по приемке, размещению и переработке зерна 

Подсобные работы по ремонту техники и объектов сельскохозяйственного 

назначения 

Помощь при проведении весенне-полевых работ 

Помощь при реконструкции и техническом перевооружении пищевых и 

перерабатывающих предприятий 

Посадка, вырубка и обрезка кустарников, деревьев, покос травы 

Посадка и прополка елочек  

Посадка саженцев  

Проведение посевных работ 

Проведение уборочных работ (уборка зерновых и сахарной свеклы)  



Прополка насаждений 

Работа временного характера, связанная с содержанием и выпасом скота  

Работа в питомнике 

Работа в тепличном и садовом 

хозяйстве Работа на току 

Работа на хлебоприемном пункте 

Работа сторожем по охране сельскохозяйственных объектов 

Разборка старых ферм 

Ремонт животноводческих и складских помещений 

Ремонт и изготовление тары 

Санитарная очистка леса, населенных пунктов 

Сбор и заготовка лекарственных растений 

Скирдование соломы 

Сортировка овощей и фруктов 

Сохранение и развитие лесопаркового хозяйства 

Стрижка животных 

Уборка территорий от мусора, работы по вывозу мусора 

Уборка территорий хлебоприемного пункта 

Уборка урожая различных культур 

Укладка овощей и фруктов на хранение 

Уничтожение сорняков 

Учетные работы 

Штабелевка леса 

 

Строительство 

 

Покраска, побелка дорожек, бордюров, деревьев 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

 

Бетонирование и покраска (побелка) бордюров  

Благоустройство, озеленение и очистка территорий 

Благоустройство и очистка пляжей  

Восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон 

отдыха, парков культуры, скверов, озеленение, посадка, прополка, обрезка 

деревьев, вырубка и уборка поросли, скашивание травы 

Вспомогательные работы при газификации жилья 

Мероприятия по экологическому оздоровлению территорий водоемов 

Погрузка, разгрузка угля 

Работа по подготовке к отопительному сезону 

Разборка старых домов 

Санитарная очистка внутриквартирных территорий и контейнерных 

площадок от мусора и бытовых отходов  

Уборка гостиничных номеров 

Уборка помещений, лестничных площадок жилых домов 

 



                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                  

                                                                  УТВЕРЖДЕНЫ  

                                                                постановлением Администрации района 

                                                                 от 04.03.2021 № 122                                                                                                     

                                                                                                                                                       

Объемы общественных работ в Сампурском районе на 2021 год 

 

Наименование муниципального образования Численность граждан, 

планируемых к 

трудоустройству на 

общественные 

работы (человек) 

Сампурский район 19 

 

 

 
 


